

# Mobiltelefonpolitik - Gadstrup Skole

**Overordnet er det altid forældrenes ansvar, at deres barn medbringer en mobiltelefon til skolen.**

- *Indskoling* og SFO – Mobilen er slukket hele dagen også i frikvarteret. Ure med integreret telefonfunktion må heller ikke benyttes.
- *Mellemtrin* – Eleverne må bruge mobiltelefonen med lærerens accept. I alle klasser på mellemtrinnet vil telefonerne blive lagt væk i starten af undervisningen. Der kan være forskel på opbevaring af telefoner i undervisningen – enten i mobilkasse eller i egen taske. Det er derfor vigtigt, at reglerne fremgår tydeligt i de enkelte klasser. Mobilen må gerne bruges til undervisningsrelevante aktiviteter (læreren bestemmer) Der laves særregel for dyslektiske elever, for hvem mobiltelefonen kan være et vigtigt arbejdsredskab.
- *Udskoling* - I alle klasser i udskoling vil telefonerne blive samlet ind i starten af undervisningen og placeret i et aflåst skab. Mobilen må gerne bruges til undervisningsrelevante aktiviteter (læreren bestemmer) og eventuelt i frikvarterer. Her gælder ligeledes særregel for dyslektiske elever, for hvem mobiltelefonen kan være et vigtigt arbejdsredskab.

Klasselærerne kan prioritere muligheden for en social indsats i perioder.

I løbet af skoledagen har skolen det overordnede ansvar for eleverne. Hvis en elev har brug for hjælp skal han/hun kontakte en voksen, der er ansat på skolen. Kun vi, der er på stedet, kan hjælpe med at løse problemerne. Eleverne må kontakte deres forældre, hvis de i den aktuelle situation, har lavet en aftale med en lærer.

Overholdes reglerne ikke, inddrages mobilen og afleveres til kontoret. Herefter kan den udleveres, når skoledagen er slut.

## *Lejrskoler/skolerejser*

Teamet omkring klassen beslutter, hvilke regler der skal være.

## **Personalet**

Personalet må gerne have mobiltelefon med på job, så længe den er lydløs og ikke forstyrrer arbejdets udførelse. I særlige tilfælde kan personalet have deres mobiltelefon tændt/på lyd i arbejdstiden. Opringninger og sms-kommunikation henlægges til pauserne.

*Ved bortkomst og beskadigelse af mobiltelefon eller andre private devices hæfter skolen IKKE for den pågældende mobiltelefon, PC eller iPad.*

Revideret i skolebestyrelsen september 2023  
Skolebestyrelsen